curati in Wadsundum, fratris mei, et meum presentibus duxi apponenda. Scriptum Thorlastum anno et die quibus supra.

På baksidan: littera super Thorlastum parochie Laza.

Sigillen: n. 1 skadadt (ett gapande varghufvud): . ERICI [B]ERON .; n. 2 borta.

4512.

1349 Dec. 20.

Säkkestad.

Kyrkoherden Karl i Hvalstad testamenterar till Skara domkyrka och biskopsbordet sin egendom i Hiula (Jula) mot det att på hans årsdag messor och vigilier skulle läsas för hans själ.

Orig. på perg. i Sv. Riksark.

Vniuersis presentes litteras inspecturis Karolus, curatus ecclesie in Hualstadhum, salutem in Domino sempiternam. Nouerint vniuersi, tam posteri quam presentes, quod anno Domini m^occc^oxl^onono in vigilia beati Thome apostoli, constitutus in Sekkistadhum in presencia venerabilis patris et domini mei, domini Siggonis, diuina miseracione episcopi Scarensis, bona mea omnia in villa Hiulum sita, videlicet quatuor colonias cum earum pertinenciis quibuscumque, quocumque nomine censeantur, ecclesie Scarensi ad mensam episcopalem racione testamenti mei legauit et ad manus eiusdem venerabilis patris tradidi necnon scotacione legitima assignauit, hac adiecta condicione, quod in die anniuersarii mei fiant in choro Scarensi missa et vigilie pro anima mea. Et episcopus, qui pro tempore fuerit, canonicis, qui predictis misse et vigiliis interfuerint, vnā marcham denariorum annuatim ad distribuciones soluere teneatur. In cuius testimonium et euidenciam firmiorem sigilla reuerendorum virorum, dominorum videlicet Hagbardi de Hagabodhum, canonici Scarensis, Petri de Vplandum et viri discreti Thirneri Bænason, qui tunc presentes fuerunt, cum aliis pluribus fidedignis vna cum sigillo meo proprio presentibus sunt appensa. Datum et actum anno die et loco supradictis.

På baksidan: de quatuor coloniis in Hiulum.

Sigillen: n. 1 borta; n. 2 (andligt): s' HAGBARDI PETRI SACERDOTIS; n. 3 (andligt): s' PETRI s[AC]ERD[o]TIS; n. 4 (en fogel): . THYRNERI . BÆNA .

4513.

1349 Dec. 21.

Vist.

Sigmund Sunesson pantsätter en half åtting i Husaby-Vist till kyrkan derstädes för ett lån af 20 mark penningar.

Orig. på perg. i Sv. Riksark.

Omnibus presens scriptum cernentibus Sygmundus Sunason in Styuinge [salutem in Domi]no sempiternam. Tenore presencium recognosco euidenter me